

# סֵפֶר הַזוֹהַר

מִתְחַנֵּן הָאֱלֹקִי

רַבֵּי שְׁמֵעוֹן בֶּר יוֹחָאִי זִיע"א

## סֵפֶר זוֹהַר תוֹרָה

הוא לקוט גדול ונפלא מכל ספרי הזוהר,  
כל המאמרים השייכים לכל פרשה ופרשה עם לשון הקודש,  
בקה יוכל כל אחד ללמוד הפרשה ולהבין הפסוקים עם מדרשי הזוהר,  
בפרט בשבת קודש שהוא זמן המיוחד ללמוד הזוהר הקדוש,  
ובזמן קצר כ-7 דקות ביום ילמד הפרשה עם מתיקות הזוהר,  
"ספר הזוהר אפילו בקריאה לבד יש בו כוח לעשות נסים" (הגהות הרמ"ז דף קעה:)

### פְּרִשְׁת מִקִּץ

"דף היומי"

מְסֻדָּר וּמְחֻלָּק כְּפִי יְמוֹת הַשָּׁבוּעַ

בְּסִפְרָא דָא יִפְקֹן מִן גְּלוּתָא בְּרַחְמֵי

מוֹפֵץ לְלֵא מְטוֹת רֹחַ כָּלִל - לְקִירֹב הַגְּאוּלָּה בְּרַחְמֵי

יָצָא לְאוֹר ע"י מִפְעַל הַזוֹהַר הָעוֹלָמִי, עִיה"ק בֵּית שְׁמֵשׁ תוֹבֵב"א  
חוֹדֵשׁ חֶשְׁוֹן שְׁנַת תשע"ב לפ"ק

## הוצאת:



### שע"י "חברה מזכי הרבים העולמי" מפעל עולמי להצלת הדת

מיסודו של הגה"צ רבי שלום יהודה גראס  
כ"ק מרן אדמו"ר מהאלמין שליט"א

MIFAL HAZOHAR HOILUMI  
CIO CHEVREH MAZAKEI HARABIM HOILUMI  
Under The Supervision Of Rabbi Sholom Yehuda Gros  
The Head Of The Rabbinical Court Of Holmin

#### מצוה גדולה לזכות את הרבים

ולפרטם ספרי הזוהר היומי  
בבתי ננסיות, בבתי מדרשות, בשמחות, לכל החברים וידידים,  
ולכל אחד ואחד מישראל, לקרב הגאולה שלימה בב"א  
וכל המזכה את הרבים זוכה לבנים צדיקים  
ולכל ההבטחות הרשב"י זיע"א

מכתבי הסכמה מגדולי ישראל, כבר באו בדפוס בשאר  
הספרים שהוצאנו לאור וזכרון אחד עולה לכאן ולכאן

"מפעל הזוהר העולמי"

רחוב נחל לכיש 24/8

רמת בית שמש ארץ ישראל

טל: 054-843-6784 / פקס: 02-995-1300

[hazohar.com@gmail.com](mailto:hazohar.com@gmail.com)



עימוד ועיצוב ספרים  
מקצועי  
מקראי אור  
052-7615936



## ❖ פרשת מקץ ❖

זוהר חלק א' פרשת מקץ - דף קצ"ג עמוד ב'

### צד הסטרא אחרא גרם שישכח

"וַיְהִי מִקֵּץ שְׁנַתִּים יָמִים וּפְרָעָה חֵלֶם וְהִנֵּה עֹמֵד עַל הַיָּאֵר". אמר רבי שמעון, זהו המקום שאין בו זכירה<sup>[א]</sup> והיינו קץ של שמאל, מה הטעם, לפי שכתוב: "כִּי אִם זָכַרְתִּי אֶתְּךָ כַּאֲשֶׁר יִיטָב לְךָ", וכי כך היה ראוי לו ליוסף הצדיק לומר "כי אם זכרתני אתך", אלא כיון שנסתכל יוסף בחלומו, אמר ודאי חלום של זכירה הוא, והוא טעה בזה, שהרי בו בהקדוש ברוך הוא היה הכל<sup>[ב]</sup> ועל כן המקום שהיה בו שכחה עמד לפניו, מה כתיב: "וְלֹא זָכַר שֵׁר הַמְּשָׁקִים אֶת יוֹסֵף וַיִּשְׁכַּחְהוּ", כיון שאמר: "וְלֹא זָכַר שֵׁר הַמְּשָׁקִים" מהו "וַיִּשְׁכַּחְהוּ", אלא וישכחהו המקום שיש בו שכחה, וזהו הקץ של צד החושך.

"שְׁנַתִּים יָמִים", מהו שנתיים, ששבה המדרגה למדרגה שיש בה זכירה<sup>[ג]</sup> וּפְרָעָה חֵלֶם וְהִנֵּה עֹמֵד עַל הַיָּאֵר", זה החלום של יוסף היה, לפי שכל נהר הינו יוסף הצדיק, וזהו הסוד שאמרו מי שרואה נהר בחלום רואה שלום, שכתוב (ישעיהו ס"ו): "הִנְנִי נֹטֵה אֶלְיָהָ כְּנֹהֵר שְׁלוֹם".

זוהר חלק א' פרשת מקץ - דף קצ"ד עמוד א'

### צד של הקליפות ראה פרעה בחלומו

רבי חזקיה אמר, "וַיְהִי מִקֵּץ שְׁנַתִּים יָמִים", מצד קץ ההוא של חושך ראה פרעה בחלומו, ומשם ידע ונתגלה לו חלום ההוא.

### מה הראו לפרעה בחלומו

"וְהִנֵּה מִן הַיָּאֵר עֹלֵת שְׂבַע פְּרוֹת יְפוֹת מְרֹאָה וּבְרִיאַת בְּשָׂר וַתִּרְעִינָהּ בְּאָחוּי". אמר רבי אלעזר, "וְהִנֵּה מִן הַיָּאֵר", שהרי מן נהר הזה מתברכות כל אותן המדרגות שלמטה,

### זינו הזוהר

בהחלום של שר המשקים "וְהִנֵּה גִבּוֹן לְפָנָי" וחשב שזה הוא חלום של זכירה על יוסף, אבל החלום היה על ענין הקדוש ברוך הוא כנוכח לעיל שמרמז על התעלות והתיחדות השכינה עם האבות.  
ג. פירוש, שאחר שנתיים ימים נתתקן הפגם ושבה מדרגת מלכות אל מדרגת היסוד והיינו שיש בה זכירה.

א. רבי שמעון דורש הצער של "וַיְהִי" שנתעורר על יוסף קטרוג מצד הסטרא אחרא קץ שמאל והוא מקום שאין בו זכירה היינו שאין שם ענין הזיוג של זו"נ כידוע דאל אחר אסתרס, ומבאר שעונש יוסף הוא מדה כנגד מדה בשביל שפנה אל רהבים שאמר לשר המשקים "כִּי אִם זָכַרְתִּי אֶתְּךָ".  
ב. עתה מבאר שיוסף היה שוגג בזה שטעה

לפי שהנהר ההוא שנמשך ויוצא הוא משקה וזן לכל<sup>[ז]</sup>, ויוסף הוא הנהר להתברך כל ארץ מצרים בעבורו.

**ובא** וראה, נהר ההוא שבע מדרגות שותות ומתברכות ממנו, ואלו הן "יְפֹת מְרָאָה וּבְרִיאת בְּשָׂר", "וּתְרַעֲיֶנָּה בְּאָחוּ", בהתחברות באחוזה, שאין נמצא בהן התפרדות, ולכן לשבח קיימות.

**שהרי** כל אותן שבע המדרגות שאמרנו סוד הוא, כמו שכתוב: "אֵת שְׁבַע הַנְּעֻרוֹת הָרְאִיֹּת לָתֵת לָהּ מִבֵּית הַמֶּלֶךְ", ועל כן נקראות שבע פרות יפות מראה, ולעומת זה כתוב "שְׁבַעַת הַסְּרִיסִים הַמְּשָׁרְתִים אֶת פְּנֵי הַמֶּלֶךְ".

**רבי** יצחק אמר, שבע פרות הטובות, אלו המדרגות שהן עליונות על אחרות, ושבע הפרות הרעות, אלו מדרגות אחרות שלמטה, אלה מצד הקדושה, ואלה מצד הטומאה.

**שבע** השבלים, רבי יהודה אמר, אלה הראשונות הן טובות, לפי שהן מצד הימין, שכתוב בו "כִּי טוֹב", ואלה הרעות הן למטה מהן, שבע השבלים, הן מצד של טהרה, והאחרות הן מצד הטומאה, וכל המדרגות קיימות אלה על אלה, ואלה לעומת אלה, וכולן ראה פרעה בחלומו.

**אמר** רבי ייסא, וכי לאותו פרעה הרשע הראו לו כל זאת, אמר לו רבי יהודה, כדמיון שלהן ראה, שיש הרבה מדרגות על מדרגות, אלה לעומת אלה, ואלה על אלה, והוא ראה באותן המדרגות שלמטה<sup>[ח]</sup>, והרי למדנו, שכמו שהוא האדם, כך מראים לו בחלומו, וכך הוא רואה, ונשמתו כך תעלה, לקבל ידיעות, כל אחד ואחד כפי מדרגתו הראויה לו, ולפיכך פרעה רעה כפי הראוי לו ולא יותר.



זיו הזוהר

ד. מבאר החילוק שבין יאור לנהר כי יאור הוא מדת היסוד של עולם הבינה שהוא נהר דנגיד ונפיק ומשקה לז' ספירות שתחיתה, ויוסף מרמז על ספירת יסוד המשפיע למלכות שמשם הולכת השפע גם לארץ מצרים.  
ה. שהבין על ידן מה שנמצא למעלה מעלה במדרגות הקדושות כי הן כקוף בפני אדם.